
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Р е с п у б л и к а  К а р е л и я

Совет Повенецкого городского поселения 
XXVIII внеочередная Сессия IV созыва

РЕ Ш Е Н И Е

от 17.08.2020 г. 
п.Повенец

№ 125

О внесении изменений в решение 24 сессии Совета 
Повенецкого городского поселения 4 созыва от 24 
декабря 2019 года № 112 «О бюджете
муниципального образования «Повенецкое
городское поселение» на 2020 год» с изменениями 
и дополнениями от 29.05.2020 года № 123

В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования «Повенецкое 
городское поселение», Совет Повенецкого городского поселения

1. Внести в решение 24сессии Совета Повенецкого городского поселения 4 созыва от 
24.12.2019 года № 112 «О бюджете муниципального образования «Повенецкое городское 
поселение» на 2020 год» с изменениями и дополнениями от 29.05.2020 года №123 следующие 
изменения и дополнения:

1) Дополнить статьей 8 «Предоставление субсидии юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям -  производителям товаров, работ, услуг» следующего содержания:

1. Субсидия юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям -  производителям 
товаров, работ, услуг предоставляются в случаях, предусмотренных ведомственной структурой 
расходов бюджета муниципального образования «Повенецкое городское поселение» на 2020 
год по соответствующим целевым статьям и видам расходов согласно приложениям 3,4 к 
настоящему Решению при условии заключения соответствующего соглашения.

2. Субсидия предоставляется юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям -  
производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим на территории Повенецкого 
городского поселения возмещение затрат по благоустройству дворовых территорий в рамках 
реализации мероприятий по формированию современной городской среды.

3. Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям -  
производителям товаров, работ, услуг определяется администрацией муниципального

РЕШИЛ:

О.И.Гвоздь

С.В.Котловский



Исполнение бюджета по доходам 
с 02.01.2020 по 12.08.2020

_________________________________________________________________ ПОВЕНЕЦ

Вид
дохода Наименование кода дохода Код дохода

План

Годовые
Факт

10000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 739 871,83 4 834 703,59
10100000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 473 000,00 2 143 124,57
10102000 Налог на доходы физических лиц 3 473 000,00 2 143 124,57

10300000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 042 760,83 986 298,77

10302000 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 2 042 760,83 986 298,77

10302231

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

10302231010000110

1 088 500,00 464 222,64

10302241

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

10302241010000110

4 000,00 3 040,61

10302251

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

10302251010000110

1 051 760,83 612 159,73

10302261

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

10302261010000110

-101 500,00 -93 124,21
10500000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 000,00 0,00

10503010
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

10503010011000110
3 000,00 0,00

10600000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 718 000,00 1 111 334,57

10601000 Налог на имущество физических лиц 258 000,00 26 569,68

10606000 Земельный налог 1 460 000,00 1 084 764,89

11100000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 314 000,00 461 437,61

11105000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

914 000,00 224 703,64

11105013

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

11105013130000120

199 000,00 146 822,35

11105013

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

11105013132000120

0,00 12 918,79

11105035

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

11105035130000120

715 000,00 64 962,50

11109000

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

400 000,00 236 733,97



11109045

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

11109045130000120

400 000,00 236 733,97

11300000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 180 000,00 107 450,00

11301995 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских поселений 11301995130000130

180 000,00 107 450,00

11400000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 9 111,00 25 058,07

11406013
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений

11406013130000430
9 111,00 25 058,07

20000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 397 342,30 4 164 868,91

20200000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 8 251 459,30 4 164 868,91

20210000
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

3 297 000,00 2 108 000,00

20215001
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации. 20215001130000150

3 297 000,00 2 108 000,00

20220000
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 3 245 355,00 1 136 082,55

20225555
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды 20225555130000150 851 100,00 61 705,75

20225576
Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 20225576130000150 574 255,00 0,00

’’0229999 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 20229999130000150 1 820 000,00 1 074 376,80

20230000
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

347 300,00 234 841,36

20230024
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 20230024130000150 2 000,00 2 000,00

20235118
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 20235118130000150

345 300,00 232 841,36
20240000 Иные межбюджетные трансферты 1 361 804,30 685 945,00

20245160
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня

20245160130000150
298 000,00 298 000,00

20249999
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений

20249999130000150 1 063 804,30 387 945,00

20700000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 145 883,00 0,00

20705000
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

145 883,00 0,00

20705020
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов городских 
поселений

20705020130000150
140 883,00 0,00

20705030
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 20705030130000150 5 000,00 0,00

Итого: 17 137 214,13 8 999 572,50



Приложение №  3 
к реш ению  28 сессии Совета 
Повенецкого городского поселения 4 
№ 125 от 17.08.2020 года

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
"Повенецкое городское поселение" на 2020 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификаций расходов

Наименование Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Администрация Повенецкого городского поселения

О бщ егосударственны е вопросы 01 3 955,1
Ф ункционирование вы сш его долж ност ного ли ц а  субъект а Российской Ф едерации и 

м униципального  образования 01 02 967,4
Глава муниципального образования 01 02 23 С 00 12030 967,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 23 С 00 12030 120 967,4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 23 С 00 12030 121 743,0
Страховые взносы 01 02 23 С 00 12030 129 224,4

Ф ункционирование П равит ельст ва Р оссийской Ф едерации, вы сш и х органов  
исполнит ельной  власт и субъект ов Российской Ф едерации, м ест н ы х адм инист раций 01 04 1 260,5

Осуществление полномочий муниципального района органами исполнительной власти 
муниципального района 01 04 23 С 00 12040 1 159,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 23 С 00 12040 120 851,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 23 С 00 12040 121 652,6

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 23 С 00 12040 129 196,3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 23 С 00 12040 122 3,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 04 23 С 00 12040 242 59,5
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 23 С 00 12040 244 214,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 23 С 00 12040 851 30,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 01 04 23 С 00 12040 852 1,6
Уплата иных платежей 01 04 23 С 00 12040 853 2,0
Осуществление полномочий РК по созданию и обеспечению  деятельности админ, комиссий 
и определению перечня долж.лиц, уполномоченных составлять протоколы 01 04 23 С 00 42140 2,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 23 С 00 42140 244 2,0

М еж бю дж ет ны й т рансф ерт 01 04 23 С 00 46210 99,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 23 С 00 46210 540 99,0

Д ругие  общ егосударст венны е вопросы 01 13 1 727,2
Реализация государственных функций, связанных с общ егосударственным управлением 01 13 23 0 00 70920 238,3

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 13 23 0 00 70920 242 55,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 23 0 00 70920 244 133,3

Уплата иных платежей 01 13 23 0 00 70920 853 50,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 23 0 00 20930 1 467,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 23 0 00 20930 110 834,0

Ф онд оплаты труда учреждений 01 13 23 0 00 20930 111 650,0
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 01 13 23 0 00 20930 119 184,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 13 23 0 00 20930 242 10,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 23 0  00 20930 244 622,3

Уплата иных платежей 01 13 23 0 00 20930 853 1,0

Реализация мероприятий на поддержку развития территориального общественного 
самоуправления 01 13 23 0 00 44070 21,6

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 23 0 00 44070 244 21,6

Национальная оборона 02 345,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 345,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 23 0 00 51180 120 345,3

Фонд оплаты труда 02 03 23 0 00 51180 121 265,3

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 02 03 23 0 00 51180 129 80,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 368,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 368,0

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских и сельских 
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 03 14 23 0 00 45220 298,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 23 0 00 45220 244 298,0

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 23 0 00 72470 70,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 23 0 00 72470 244 70,0

Национальная экономика 04 2 928,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 928,4

Реализация мероприятий на поддержку развития территориального общественного 
самоуправления 04 09 23 0 00 44070 490,2

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 23 0 00 44070 244 490,2

Реализация мероприятий на поддержку развития территориального общественного 
самоуправления 04 09 23 0 00 S4070 54,5

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 23 0 00 S4070 244 54,5
Мероприятия по содержанию сети автомобильных д орог общего пользования и 
искусственных сооружений на них за счет доходов от уплаты акцизов 04 09 23 0 00 70530 2 383,7



Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 23 0 00 70530 244 2 383,7
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 2 555,6

Ж илищ ное хозяйство 05 01 432,0
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 23 0 00 73520 352,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 23 0 00 73520 244 352,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 23 0 00 73530 80,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 23 0 00 73530 244 80,0

Коммунальное хозяйство 05 02 167,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 23 0 00 73550 167,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 23 0 00 73550 244 167,0

Благоустро йство 05 03 1 956,6
Уличное освещение 05 03 23 0 00 76010 130,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 23 0 00 76010 244 130,0
Озеленение 05 03 23 0 00 76030 10,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 23 0 00 76030 244 10,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 23 0 00 76050 118,7
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 23 0 00 76050 244 118,7
Реализация мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий 
(благоустройство сельских территорий) 05 03 23 0 00 R5763 795,8
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 23 0 00 R5763 244 574,3
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 23 0 00 R5763 244 221,5
Реализация программ формирования современной городской среды 05 03 23 0 F2 55550 902,1
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 23 0 F2 55550 244 167,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 23 0 F2 55550 244 51,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 05 03 23 0 F2 55550 811 684,1

Культура 08 6 571,0
Культура 08 01 6 571,0

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры(архив) 08 01 23 0 00 24400 3 052,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 23 0 00 24400 110 1 785,0

Ф онд оплаты труда 08 01 23 0 00 24400 111 1 371,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 08 01 23 0 00 24400 119 414,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 08 01 23 0 00 24400 112 40,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 08 01 23 0 00 24400 242 30,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 23 0 00 24400 244 1 191,4

Уплата иных платежей 08 01 23 0 00 24400 853 6,0

Библиотеки 08 01 23 0 00 24420 1 616,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 23 0 00 24420 110 1 125,0

Фонд оплаты труда 08 01 23 0 00 24420 111 854,0
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 08 01 23 0 00 24420 119 251,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 08 01 23 0 00 24420 112 20,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 08 01 23 0 00 24420 242 28,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 23 0 00 24420 244 463,5
Софинансирование мероприятий направленны х на частичную компенсацию  
дополнительных расходов на повыш ение оплаты труда работников муниципальных

08 01
23 0 00 S3250 138,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 23 0 00 S3250 110 138,0

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 23 0 00 S3250 111 106,0
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 08 01 23 0 00 S3250 119 32,0

Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия  
"Развитие культуры" (на частичную  компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников муниципальны х учреждений культуры) 08 01

23 0 00 43250 552,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 23 0 00 43250 ПО 552,0

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 23 0 00 43250 111 424,0
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 08 01 23 0 00 43250 119 128,0

Реализация мероприятий по обеспечению  развития и укрепления материально- 
технической базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом

08 01
23 0 00 К4670 1 200,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 23 0 00 К4670 244 1 200,0

Софинансирование мероприятий по обеспечению  развития и укрепления  
материально-технической базы муниципальны х домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 ты сяч человек 08 01

23 0 00 S4670 12,1

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 23 0 00 S4670 244 12,1

Социальная политика 10 400,0

Пенсионное обеспечение 10 01 400,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 23 0 00 89210 400,0

М еры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 10 01 23 0 00 89210 312 400,0

Ф изическая культура и спорт И 1 062,1

М ассовый спорт 11 02 1 062,1

Реализация мероприятий направленны х на поддержку местных инициатив граждан 
проживающих в муниципальных образованиях 11 02 23 0 00 43140 620,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 23 0 00 43140 244 620,0

Софинансирование мероприятий направленных на поддержку местных инициатив  
граждан проживающих в муниципальны х образованиях 11 02 23 0 00 S3140 334,1

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд И 02 23 0 00 S3140 244 334,1

М ассовый спорт 11 02 23 0 00 72970 108,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 23 0 00 72970 244 108,0

ИТОГО РАСХОДОВ 18 185,5



Приложение № 4 
к решению28 сессии Совета 
Повенецкого городского поселения 4 
№125 от 17.08.2020 года

Ведомственная структура бюджета муниципального образования 
"Повенецкое городское поселение" на 2020 год

Наименование Ко
д 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Зи
д 

ра
сх

од
а

тысяч руолеи

Администрация Повенецкого городского поселения 903
Общегосударственные вопросы 903 01 3 955,1

Ф ункционирование высшего долж ност ного ли ц а  субъекта Российской Федерации и 
м униципального  образовании 903 01 02 967,4

Глава муниципального образования 903 01 02 23 С 00 12030 967,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 02 23 С 00 12030 120 967,4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 01 02 23 С 00 12030 121 743,0
Страховые взносы 903 01 02 23 С 00 12030 129 224,4

Ф ункционирование П равит ельст ва Российской Федерации, вы сш их органов 
исполнит ельной власт и субъектов Российской Ф едерации, м ест ны х адм инист раций 903 01 04 1 260,5

Осуществление полномочий муниципального района органами исполнительной власти 
муниципального района 903 01 04 23 С 00 12040 1 159,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 04 23 С 00 12040 120 851,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 01 04 23 С 00 12040 121 652,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 903 01 04 23 С 00 12040 129 196,3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 903 01 04 23 С 00 12040 122 3,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 903 01 04 23 С 00 12040 242 59,5
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 23 С 00 12040 244 214,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 903 01 04 23 С 00 12040 851 30,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 903 01 04 23 С 00 12040 852 1.6
Уплата иных платежей 903 01 04 23 С 00 12040 853 2.0
Осуществление полномочий РК по созданию и обеспечению деятельности админ, комиссий 
и определению перечня долж.лиц, уполномоченных составлять протоколы 903 01 04 23 С 00 42140 2,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 23 С 00 42140 244 2.0

М еж бю дж ет ны й трансф ерт 903 01 04 23 С  00 46210 99,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 04 23 С 00 46210 540 99,0

Д ругие общ егосударст венные вопросы 903 01 13 /  727,2
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 903 01 13 23 0 00 70920 238,3

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 903 01 13 23 0 00 70920 242 55,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 23 0 00 70920 244 133,3

Уплата иных платежей 903 01 13 23 0 00 70920 853 50,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 01 13 23 0 00 20930 1 467,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 01 13 23 0 00 20930 110 834,0

Фонд оплаты труда учреждений 903 01 13 23 0 00 20930 111 650,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 903 01 13 23 0 00 20930 119 184,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 903 01 13 23 0 00 20930 242 10,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 23 0 00 20930 244 622,3

Уплата иных платежей 903 01 13 23 0 00 20930 853 1.0

Реализация мероприятий на поддержку развития территориального общественного 
самоуправления 903 01 13 23 0 00 44070 21,6

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 23 0 00 44070 244 21,6

Национальная оборона 903 02 345,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 02 03 345,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 02 03 23 0 00 51180 120 345,3

Фонд оплаты труда 903 02 03 23 0 00 51180 121 265,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 903 02 03 23 0 00 51180 129 80,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 903 03 368,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 903 03 14 368,0

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских и сельских 
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 903 03 14 23 0 00 45220 298,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 03 14 23 0 00 45220 244 298,0

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 903 03 14 23 0 00 72470 70,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 03 14 23 0 00 72470 244 70,0

Национальная экономика 903 04 2 928,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 2 928,4

Реализация мероприятий на поддержку развития территориального общественного 
самоуправления 903 04 09 23 0 00 44070 490,2

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 04 09 23 0 00 44070 244 490,2

Реализация мероприятий на поддержку развития территориального общественного 
самоуправления 903 04 09 23 0 00 S4070 54,5

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 04 09 23 0 00 S4070 244 54.5
Мероприятия по содержанию сети автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на них за счет доходов от уплаты акцизов 903 04 09 23 0 00 70530 2 383,7



Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 04 09 23 0 00 70530 244 2 383,7
Ж илищно-коммунальное хозяйство 903 05 2 555,6

Жилищное хозяйство 903 05 01 432,0
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 903 05 01 23 0 00 73520 352,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 05 01 23 0 00 73520 244 352,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 903 05 01 23 0 00 73530 80,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 05 01 23 0 00 73530 244 80,0

Коммунальное хозяйство 903 05 02 167,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 903 05 02 23 0 00 73550 167,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 05 02 23 0 00 73550 244 167,0

Благоустройство 903 05 03 1 956,6
Уличное освещение 903 05 03 23 0 00 76010 130,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 05 03 23 0 00 76010 244 130,0
Озеленение 903 05 03 23 0 00 76030 10,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 05 03 23 0 00 76030 244 10,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 903 05 03 23 0 00 76050 118,7
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 05 03 23 0 00 76050 244 118,7
Реализация мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий 
(благоустройство сельских территорий) 903 05 03 23 0 00 R5763 795,8
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 05 03 23 0 00 R5763 244 574,3
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 05 03 23 0 00 R5763 244 221,5
Реализация программ формирования современной городской среды 903 05 03 23 0 F2 55550 902,1
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 05 03 23 0 F2 55550 244 167,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 05 03 23 0 F2 55550 244 51,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 903 05 03 23 0 F 2  55550 811 684,1

Культура 903 08 6 571,0
Культура 903 08 01 6 571,0

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры (архив) 903 08 01 23 0 00 24400 3 052,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 08 01 23 0 00 24400 ПО 1 785,0

Фонд оплаты труда 903 08 01 23 0 00 24400 111 1 371,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 903 08 01 23 0 00 24400 119 414,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 903 08 01 23 0 00 24400 112 40,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 903 08 01 23 0 00 24400 242 30,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 08 01 23 0 00 24400 244 1 191,4

Уплата иных платежей 903 08 01 23 0 00 24400 853 6,0

Библиотеки 903 08 01 23 0 00 24420 /  616,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 08 01 23 0  00 24420 110 1 125,0

Фонд оплаты труда 903 08 01 23 0 00 24420 111 854,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 903 08 01 23 0 00 24420 119 251,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 903 08 01 23 0 00 24420 112 20,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 903 08 01 23 0 00 24420 242 28,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 08 01 23 0 00 24420 244 463,5
Софинансирование мероприятий направленных на частичную компенсацию  
дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных

903 08 01
23 0 00 S3250 138,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 08 01 23 0 00 S3250 ПО 138,0

Фонд оплаты труда учреждений 903 08 01 23 0 00 S3250 111 106,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 903 08 01 23 0 00 S3250 119 32,0

Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия "Развитие 
культуры" (на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры) 903 08 01

23 0 00 43250 552,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 08 01 23 0 00 43250 110 552,0

Фонд оплаты труда учреждений 903 08 01 23 0 00 43250 111 424,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 903 08 01 23 0 00 43250 119 128,0

Реализация мероприятий по обеспечению развития и укрепления материально- 
технической базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом

903 08 01
23 0 00 К4670 1 200,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 08 01 23 0 00 К4670 244 1 200,0

Софинансирование мероприятий по обеспечению развития и укрепления материально- 
технической базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 903 08 01

23 0 00 S4670 12,1

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 08 01 23 0 00 S4670 244 12,1

Социальная политика 903 10 400,0

Пенсионное обеспечение 903 10 01 400,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 903 10 01 23 0 00 89210 400,0

903 10 01 23 0 00 89210 312 400,0

Физическая культура и спорт 903 11 1 062,1

Массовый спорт 903 11 02 1 062,1

Реализация мероприятий направленных на поддержку местных инициатив граждан 
проживающих в муниципальных образованиях 903 11 02 23 0 00 43140 620,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 11 02 23 0 00 43140 244 620,0

Софинансирование мероприятий направленных на поддержку местных инициатив 
граждан проживающих в муниципальных образованиях 903 11 02 23 0 00 S3140 334,1

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 11 02 23 0 00 S3140 244 334,1

Массовый спорт 903 11 02 23 0 00 72970 108,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 11 02 23 0 00 72970 244 108,0

ИТОГО РАСХОДОВ 18 185,5


